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Ludzas jaunieši startē starptautiskajās saĐensīďās 
2014. gada ϭϱ. ŵaijā 

 

Zieŵā projektam „Veselīga dzīvesveida veiĐināšana Latvijas un Baltkrievijas pieroďežas reģionos”/ „Move for 

Life” (LLB-2-255) ir sāĐies jauŶs etaps. Ja vasarā uŶ rudeŶī tika veikti parka apgaisŵojuŵa rekonstrukcijas darbi, 

tika iegādāts slēpošaŶas iŶveŶtārs, tad zieŵā jau ŶorisiŶājās pavisaŵ Điti pasākuŵi – tās ďija sporta saĐeŶsīďas 
jauŶiešieŵ uŶ ģiŵeŶēŵ. Zieŵa pievīla projekta partneru cerīďas, var teikt, ka sŶiegu ŵēs gaŶdrīz Ŷeredzējāŵ, līdz 
ar to arī Ŷevarējāŵ pielietot iegādāto iŶveŶtāru uŶ orgaŶizēt slēpošaŶas saĐeŶsīďas – to vietā partŶeri rīkoja to, ko 
ļāva laika apstākļi.   

 
Ludzas jauŶieši startē saĐeŶsīďās Braslavā, Baltkrievijā 

 

SaĐeŶsīďas Ŷotika Baltkrievijā – Braslavā uŶ NovopoloĐkā – un pie ŵuŵs Latgalē – Rieďiņos. Ludzas Ŷovada 
pašvaldīďa pateiĐas Ludzas Ϯ. vidusskolas skolēŶieŵ, kas lēĐa, skrēja, izpildīja gaŶ pievilkšaŶās, gaŶ spiešaŶas 
viŶgriŶājuŵus un vilka tauvu šajos pasākuŵos.  

 

Par īpašu projekta aktivitāti kļuva ģiŵeņu 
saĐeŶsīďas Preiļos, kur Ludzas Ŷovadu pārstāvēja 
Ņikiforovsku ģiŵeŶe.  
 

PateiĐoties ES piešķirtajaŵ fiŶaŶsējuŵaŵ, 
pašvaldīďa iegādājās ϲϴ slēpju koŵplektus, kas tika 
Ŷodoti pilsētas skolāŵ uŶ slēpju iŶveŶtāra Ŷoŵas 
puŶktaŵ. Ja Ŷākaŵā zieŵa ŵūs palutiŶās ar sŶiegu, 

jeďkurš varēs izŵaŶtot Ŷoŵātās slēpes. Noŵā ďūs 

pieejaŵi arī slēpošaŶas apavi, lai gan tie ir 

iŶdividuālā lieta, tāpēĐ ir laďāk, kad ir savi, tieši sev 
pieŵēroti zāďaki.  
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Tagad pašvaldīďas rīĐīďā ir speĐiālā iekārta slēpošaŶas trases izveidei. Cerams, ka projekta ietvaros izdosies 

iegādāties arī sŶiega motociklu, ar kura palīdzīďu, to velkot, tiek veidota trase slēpošaŶas ĐieŶītājieŵ.  
 

Ludzas parks tagad ir skaisti izgaisŵots, uŶ šo gaisŵu tas ir ieguvis 
arī pateiĐoties šiŵ projektaŵ ar ŵērķi ŶodrošiŶāt gaišu slēpošaŶu 
tuŵšajos zieŵas vakaros. Parasti vieŶas laďas idejas īsteŶošaŶa 
rada vēl jauŶas doŵas, tieši tāpēĐ paralēli parka apgaisŵojuŵa 
renovāĐijai pašvaldīďa uzlaďoja parka estrādes apgaisŵojuŵu – tika 

uzstādīti jauŶi prožektori, kuru uzstādīšaŶu pašvaldīďa apŵaksāja 
Ŷo sava ďudžeta. Bet ES fiŶaŶsēja četru karogu ŵastu iegādi, uŶ 
tagad pasākuŵus rotās karogi. 
 

Lielākā daļa aktivitāšu ir veiksŵīgi Ŷoritējusi, uŶ dieŵžēl šogad 
septeŵďrī projekts ďeigsies. Šis veselīga dzīvesveida veiĐiŶāšaŶas 

projekts tiek īsteŶots sadarďīďā ar Baltkrievijas partŶerieŵ Ŷo 
NovopoloĐkas, Gluďokoje, VerņedviŶskas uŶ Braslavas. No Latvijas 

puses piedalās Ludza, Preiļi, Malta, Rieďiņi, Ilūkste uŶ AgloŶa. 
Vadošais partŶeris ir EiroreģioŶs „Ezeru zeŵe”.  
 

Ludzas Ŷovada pašvaldīďas kopējais projekta ďudžets ir 80 584,70 

eiro, ϵϬ% Ŷo šīs suŵŵas sastāda Eiropas SavieŶīďas fiŶaŶsējuŵs. 
Latvijas valsts ir piešķīrusi 4 029,24 EUR, uŶ pašvaldīďai no sava 

budžeta ir jāiegulda 4 029,23 EUR.  

 

Projektu fiŶaŶsē Eiropas kaiŵiņattieĐīďu uŶ partŶerīďas iŶstruŵeŶta Latvijas, Lietuvas uŶ Baltkrievijas 
pārroďežu sadarďīďas prograŵŵa. 

Eiropas kaiŵiņattieĐīďu uŶ partŶerīďas iŶstruŵeŶta ;EKPIͿ Latvijas, Lietuvas uŶ Baltkrievijas pārroďežu sadarďīďas 
prograŵŵa ir Baltijas jūras reģioŶa INTERREG IIIB KaiŵiņattieĐīďu prograŵŵas IIIA DieŶvidu prioritātes 
turpiŶājuŵs ϮϬϬ7.-ϮϬϭϯ.gadaŵ. Vispārējais Prograŵŵas stratēģiskais ŵērķis ir veiĐiŶāt Latvijas, Lietuvas uŶ 
Baltkrievijas roďežu reģioŶu teritoriālo kohēziju, ŶodrošiŶāt augsta līŵeņa vides aizsardzīďu uŶ ekoŶoŵisko uŶ 
soĐiālo laďklājīďu, kā arī veiĐiŶāt starpkultūru dialogu uŶ kultūras daudzveidīďu.  
Prograŵŵa aptver Latgales reģioŶu Latvijā, Paņevežas, UteŶas, Viļņas, Alitas uŶ Kauņas apgaďalus Lietuvā, kā arī 
Viteďskas, Mogiļevas, MiŶskas uŶ Grodņas apgaďalus Baltkrievijā. Kā Prograŵŵas Kopīgā vadīďas iestāde 
darďojas Lietuvas Repuďlikas Iekšlietu ŵiŶistrija. Prograŵŵas ofiĐiālā iŶterŶeta vietŶe ir www.enpi-cbc.eu. 

 Eiropas SavieŶīďu veido 28 dalīďvalstis, kas Ŷolēŵušas pakāpeŶiski apvieŶot savu koŵpeteŶĐi, resursus uŶ 
likteņus. PieĐdesŵit gadus ilgā paplašiŶāšaŶās perioda laikā tās ir kopīgieŵ spēkieŵ izveidojušas staďilitātes, 
deŵokrātijas uŶ ilgtspējīgas attīstīďas zoŶu, vieŶlaikus saglaďājot kultūru daudzveidīďu, toleraŶĐi uŶ persoŶiskās 
ďrīvīďas. Eiropas SavieŶīďa laďprāt dalās savos sasŶieguŵos uŶ vērtīďās ar valstīŵ uŶ Đilvēkieŵ aiz ES roďežāŵ. 

Rakstu sagatavoja projekta koordiŶatore Ludzas Ŷovada pašvaldīďā Viola AŶdruščeŶko 

http://www.enpi-cbc.eu/

